
Warszawa, dnia 2 listopada 2022 r. 

Poz. 60 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 31 października 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie podziału kompetencji w Kierownictwie Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska 

Na podstawie art. 37 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 września 2022 r. w sprawie 

podziału kompetencji w Kierownictwie Ministerstwa Klimatu i Środowiska (Dz. Urz. Min. 

Klim. i Środ. poz. 48) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) podpisuje pisma kierujące projekty ustaw, rozporządzeń i uchwał Rady Ministrów, 

jak również innych materiałów pod obrady Rady Ministrów; 

3) z zastrzeżeniem § 10, podpisuje pisma kierowane do Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, Marszałków Sejmu i Senatu, Prezesa Rady Ministrów, Prezesa Najwyższej 

Izby Kontroli, Prezesa Trybunału Konstytucyjnego, Przewodniczącego Trybunału 

Stanu, Prezesa Narodowego Banku Polskiego, Rzecznika Praw Obywatelskich, 

Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz ministrów, a także 

mające zasadnicze znaczenie dla działów administracji rządowej – energia, klimat 

i środowisko, pisma kierowane do kierowników urzędów centralnych 

i wojewodów;”; 

2) w § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949).  



– 2 – 

„3) wykonuje kompetencje Ministra w stosunku do Instytutu Nafty i Gazu – 

Państwowego Instytutu Badawczego w Krakowie oraz Instytutu Energetyki 

w Warszawie.”; 

3) w § 9 w pkt 2 uchyla się lit. c;  

4) w § 10 w pkt 6: 

a) lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) pisma kierujące projekty ustaw, rozporządzeń i uchwał Rady Ministrów, jak 

również innych materiałów na zewnątrz Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

oraz zawierające stanowisko Ministra Klimatu i Środowiska do uwag lub opinii 

zgłoszonych do projektu, z wyłączeniem pism, o których mowa w § 2 pkt 2,”, 

b) dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) pisma kierowane do sekretarzy stanu i podsekretarzy stanu w innych 

ministerstwach, a także do kierowników urzędów centralnych i wojewodów, z 

wyłączeniem kierowanych do kierowników urzędów centralnych i wojewodów 

pism mających zasadnicze znaczenie dla działów administracji rządowej – 

energia, klimat i środowisko.”; 

5) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

Anna Moskwa 

 



Załącznik do zarządzenia  

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 31 października 2022 r., poz. 60 
 

     Minister Klimatu i Środowiska 
 Anna Moskwa 

    

                      

                      

Sekretarz Stanu, 
Pełnomocnik 

Rządu ds. OZE 
 

Ireneusz Zyska 

 Sekretarz Stanu, 
Główny 

Konserwator 
Przyrody 

 
Małgorzata 

Golińska 

 Sekretarz Stanu 
 

Jacek Ozdoba 

 Sekretarz Stanu, 
Pełnomocnik 

Rządu ds. 
Leśnictwa i 
Łowiectwa 

 
Edward Siarka 

 Podsekretarz Stanu 
 

Anna 
Łukaszewska-
Trzeciakowska 

 Podsekretarz 
Stanu, 

Główny Geolog 
Kraju, 

Pełnomocnik 
Rządu ds. Polityki 

Surowcowej 
Państwa 

Piotr Dziadzio 

 Podsekretarz 
Stanu 

 
Adam Guibourgé-

Czetwertyński 

 Dyrektor 
Generalny 

 
Patrycja Szpak-

Lichota 

   

                  

Departament 
Elektromobilności i 
Gospodarki 
Wodorowej 

 Departament 
Ochrony Powietrza 
i Polityki Miejskiej 

 Departament 
Gospodarki 
Odpadami 

 Departament 
Leśnictwa i 
Łowiectwa 

 Departament 
Ciepłownictwa 

 Departament 
Geologii i Koncesji 
Geologicznych 

 Departament 
Energii Jądrowej 

 Biuro Dyrektora 
Generalnego 

 Biuro Ministra 

                 

Instytut Nafty i 
Gazu – Państwowy 
Instytut Badawczy 

 Departament 
Ochrony Przyrody 

 Departament 
Instrumentów 
Środowiskowych 

 Biuro Nasiennictwa 
Leśnego 

 Departament 
Elektroenergetyki i 
Gazu 

 Departament 
Nadzoru 
Geologicznego i 
Polityki Surowcowej 

 Departament 
Funduszy 
Europejskich 
 

 Biuro Finansowe  Departament 
Edukacji i 
Komunikacji 

                 

Instytut Energetyki  Generalny Dyrektor 
Ochrony 
Środowiska 

 Główny Inspektor 
Ochrony 
Środowiska 

 Instytut Badawczy 
Leśnictwa 

  
 

 Departament Ropy i 
Paliw 
Transportowych 
 

 Departament 
Prawny 

 Biuro Kontroli i 
Audytu 

 Departament 
Odnawialnych 
Źródeł Energii 
 

                 

  Instytut Ekologii 
Terenów 
Uprzemysłowio-
nych 

   Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 

   Państwowy Instytut 
Geologiczny – 
Państwowy Instytut 
Badawczy 

 Departament 
Spraw 
Międzynarodowych 

 Biuro Zarządzania 
Kapitałem Ludzkim 

 Departament 
Spraw Obronnych, 
Zarządzania 
Kryzysowego i 
Bezpieczeństwa 

                 

  parki narodowe    Polski Związek 
Łowiecki 

     Centralne 
Laboratorium 
Ochrony 
Radiologicznej 

 Departament 
Budżetu 

 Departament 
Strategii i Analiz 

                 

      szkoły leśne      Instytut Chemii i 
Techniki Jądrowej 

 Departament 
Informatyzacji 

  



 

 

                 

      Biuro Urządzania 
Lasu i Geodezji 
Leśnej 

     Instytut Fizyki 
Plazmy i Laserowej 
Mikrosyntezy 

   Prezes  
Państwowej 
Agencji Atomistyki 

                 

            Narodowe 
Centrum Badań 
Jądrowych 

   Instytut Ochrony 
Środowiska – 
Państwowy 
Instytut Badawczy 

                 

            Zakład 
Unieszkodliwiania 
Odpadów 
Promieniotwór-
czych 

   Narodowy Fundusz 
Ochrony 
Środowiska i 
Gospodarki 
Wodnej 

                 

                wojewódzkie 
fundusze ochrony 
środowiska i 
gospodarki wodnej 

                 

                 

                 


